אולם האמת היא שרק חלק קטן מספר דברי הימים הנ"ל נוגע ישירות
ליהודים ולעם ישראל, והמחבר עצמו, יוסף הכהן, 'שלף' את החלק הזה וחיבר ממנו ספר
אחר שנקרא 'עמק הבכא', שלדבריו ראוי לקרוא בו בתשעה באב, כי בו מתוארים לפי סדר
השנים הצרות הצרורות שקרו לעם ישראל בגלויות השונות, ובעיקר במחוזות אירופה. ספר
ולטריס, שד"ל החכמים בידי )1852( תרי"ב בשנת יחסית מאוחר רק נדפס הבכא' 'עמק
והוא מתאר מאורעות שקרו ליהודים עד שנת שס"ה )1605(, כולל תוספת שהוסיף מחבר
עלום-שם בסוף כתה"י על מאורעות השנים שאחרי פטירת רבי יוסף המחבר. 'עמק הבכא'
נדפס פעמים רבות, ובאמת הוא מתאים לתשעה באב – הצרות והרדיפות של הכלל והפרט
שמתוארות בו מצמררות.